FECHA: 06/02/2024

TRANSGOURMET
Ibérica

GOURMET

Denominacién comercial: Saquitos. Cereales rellenos con relleno de chocolate y avellanas.

. [ - . [ AnAnma=——a

Cdédigo producto 00021714

Denominacién comercial:
Saquitos. Cereales
rellenos con relleno de
chocolate y avellanas.
Alto contenido en 7
vitaminas y hierro.

Nombre producto

Gourn]et #

Cereales extrusionados
(arroz, trigo integral y
maiz) de cacao con
relleno de chocolate y
avellana. Alto contenido
en vitaminas B1, B2, B6,
acido fdlico, PP, B12, Ey

Denominacién legal

hierro.
Marca GOURMET
EAN13 8413080022329
Vida util 360 dia(s)

INFORMACION DEL PRODUCTO

Ingredientes: Cereales [sémola de arroz (20%), harina integral de trigo (gluten) (20%), harina de maiz (8.3%)],
relleno de chocolate y avellanas (40%) [azUcar, aceites vegetales (girasol, colza) en proporciones variables,
chocolate (5.4%) (azlcar, cacao en polvo, manteca de cacao), almiddn, suero lacteo (leche) en polvo, avellanas
(frutos de cascara) (1,2%), emulgente: lecitinas, aroma natural, antioxidante: extracto rico en tocoferoles],
cacao en polvo (7,1%), azucar, inulina, sal, vitaminas: niacina (B3), E, tiamina (B1), B6, riboflavina (B2), B12,
acido folico (B9), hierro.
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Alérgenos:
ALERGENO CONTENIDO TRAZAS ALERGENO CONTENIDO TRAZAS
C | ti lut C t
ﬁ erea gs gque contienen gluteny S| NO @ rqs aceos y sus NO NO
sus derivados derivados

Pescado y sus

@ Huevos y sus derivados NO NO Q‘)@ derivados NO NO
C’? Cacahuetes y sus derivados NO NO ﬂ Soja y sus derivados NO SI
: Frutos Secos y sus
B Leche y sus derivados Sl NO derivados NO Sl
? Apio o sus derivados NO NO w@ Z/'e‘:ivsatdaoza 0 sus NO NO

) : B2 Dioxido de Azufre y
@9 Semillas de Sesamo sus derivados NO NO & sulfitos NO NO
() : Moluscos y sus
Altramuces y sus derivados NO NO @ derivados NO NO
Informacién nutricional por 100g: (Anexo XV R.1169/2011)
Valor energético (KJ) 1887
Valor energético (KCAL) 450
Grasas (G) 15
Grasas saturadas (G) 3
Hidratos de Carbono (G) 68
Azucares (G) 25
Proteinas (G) 6,8
Sal (G) 0,78
Fibra (G) 8,2
Hierro (MG) 5,7
ESPECIFICACIONES
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CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS o T

Cereales
Aspecto marrones con
P forma de
cojin
Color Caracteristico
del chocolate
Olor Caracteristico
del chocolate
Sabor Caracteristico
del chocolate
Textura Crujiente

Especificaciones fisico-quimicas

G Saturadas: 3 g (NF ISO 5508 & NF EN ISO 12966-2) Carbohidratos: 68 g (Calculo) Aztcares: 25 g (HPLC) Sal:
0.78 g (Calculo) Vitamina E: 10 mg (HPLC) Tiamina (B1): 0.9 mg (HPLC) Riboflavina (B2): 1.2 mg (HPLC)
Niacina (B3): 13.3 mg (HPLC) Vitamina B6: 1.2 mg (HPLC) Acido félico (B9): 166 ug (HPLC) Vitamina B12: 2.1
ug (HPLC) Hierro: 5.7 mg (SAA/ICP - Re Ce 152/2009) Aflatoxina B1: Segln Reglamento (UE) 2023/915 y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Aflatoxina Total: Segin Reglamento (UE) 2023/915 y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Ocratoxina A: Segln Reglamento (UE) 2023/915y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Deoxinivalenol: Segin Reglamento (UE) 2023/915 y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Zearalenona: Segtin Reglamento (UE) 2023/915 y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Melamina: Segin Reglamento (UE) 2023/915 y
modificaciones n/a (Método interno de laboratorio) Acrilamida: <300 pg/kg (Método interno de laboratorio)

TRAZABILIDAD

DD/MM/YY + HH:MM + XXX + «L» nimero de la linea de envasado (ejemplo: 21 08 2015 00:30 294 L5) -
DD/MM/YY (BBD) : D=dia, M=mes, Y=afio HH:MM (hora de envasado) XXX (dia juliano de envasado) "L"/
numero de la linea de envasado

Condiciones de conservacion:
Conservar en un lugar fresco y seco.

En caso que haya diferencias entre la informacién de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la informacién que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atencién al Cliente (SAC) a la siguiente direccién sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.
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